
 

Белохолуницкая городская Дума 

Белохолуницкого района Кировской области 

Пятого созыва 

РЕШЕНИЕ 

24.10.2024 № 144 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в решение Белохолуницкой городской Думы от 

25.12.2023 № 83 «О бюджете муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

В соответствии с Уставом муниципального образования Белохолуницкое 

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области 

Белохолуницкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения в решение Белохолуницкой 

городской Думы от 25.12.2023 № 83 «О бюджете муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – 

решение): 

1.1. Пункты 1 решения изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области (далее – бюджет городского поселения) на 2024 год: 

1) общий объем доходов бюджета городского поселения в сумме 

82 332,14 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета городского поселения в сумме 

81 810,21 тыс. рублей; 



2 

3) профицит бюджета городского поселения в сумме 

521,93 тыс. рублей.». 

1.2. Утвердить в новой редакции Приложение № 3 «Прогнозируемые 

объемы поступления доходов бюджета муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской 

области по налоговым и неналоговым доходам, безвозмездным поступлениям 

по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2024 год» согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

1.3. Утвердить в новой редакции Приложение № 4 «Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области на 2024 год» согласно приложению № 2 к настоящему 

решению. 

1.4. Утвердить в новой редакции Приложение № 5 «Ведомственная 

структура расходов бюджета муниципального образования Белохолуницкое 

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2024 год» 

согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

1.5. Утвердить в новой редакции Приложение № 7 «Источники 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской 

области на 2024 год» согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

1.6. Пункт 18.2 изложить в новой редакции следующего содержания: 

«18.2.  Обществу с ограниченной ответственностью «Городские 

бани» в целях создания условий для предоставления услуги бань населению 

Белохолуницкого городского поселения. 

Предоставление субсидий осуществляется администрацией 

Белохолуницкого городского поселения на основании состава документов и в 



3 

порядке, принимаемым постановлением администрации Белохолуницкого 

городского поселения.». 

1.7. Пункт 18.3 признать утратившим силу. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию Белохолуницкой городской Думы по 

бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике и отдел 

финансов, бухгалтерского учета и отчетности администрации Белохолуницкого 

городского поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

Глава Белохолуницкого 

городского поселения    В.В. Герасимов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подлежит опубликованию на официальном сайте Белохолуницкого городского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 



4

      НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1000000000 0000 000 37 935,49

        НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1010000000 0000 000 17 294,70

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент  за исключением доходов  в 

000 1010201001 0000 000 16 836,10

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

решением Белохолуницкой 
городской Думы 
от 24.10.2024 № 144

Прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета муниципального образования Белохолуницкое 
городское поселение Белохолуницкого района Кировской области  по налоговым и неналоговым доходам, 

безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2024 год

Приложение № 3

к решению Белохолуницкой 
городской Думы 
от 25.12.2023 № 83

Наименование дохода Сумма на 
2024 годКод дохода



5

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

182 1010201001 0000 110 16 836,10

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации

000 1010202001 0000 000 27,70

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты,

182 1010202001 0000 110 27,70

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса
Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом
Российской Федерации в виде дивидендов)

000 1010203001 0000 000 175,60

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса
Российской Федерации

182 1010203001 0000 110 175,60



6

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы,
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы
физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной
компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой
иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в
отношении доходов от долевого участия в организации, полученных
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в
виде дивидендов)

000 1010208001 0000 000 15,50

Налог на доходы физических лиц части суммы налога,
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы,
превышающей 5 000 000 рублей

182 1010208001 0000 110 15,50

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от
долевого участия в организации, полученных физическим лицом -
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в
части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

000 1010213001 0000 000 104,10

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от
долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части
суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

182 1010213001 0000 110 104,10

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от
долевого участия в организации, полученных физическим лицом -
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в
части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)

000 1010214001 0000 000 135,70

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от
долевого участия в организации, полученных физическим лицом -
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в
части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)

182 1010214001 0000 110 135,70



7

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 1030000000 0000 000 2 322,20

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

000 1030223101 0000 000 1 211,10

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

182 1030223101 0000 110 1 211,10

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

000 1030224101 0000 000 5,80



8

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

182 1030224101 0000 110 5,80

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

000 1030225101 0000 000 1 255,80

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

182 1030225101 0000 110 1 255,80

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

000 1030226101 0000 000 -150,50



9

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

182 1030226101 0000 110 -150,50

        НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1060000000 0000 000 5 344,10
            Налог на имущество физических лиц 000 1060100000 0000 000 3 120,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах
городских поселений

000 1060103013 0000 000 3 120,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах
городских поселений

182 1060103013 0000 110 3 120,00

            Земельный налог 000 1060600000 0000 000 2 224,10
              Земельный налог с организаций 000 1060603000 0000 000 1 054,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах городских поселений

000 1060603313 0000 000 1 054,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах городских поселений

182 1060603313 0000 110 1 054,00

              Земельный налог с физических лиц 000 1060604000 0000 000 1 170,10
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах городских поселений
000 1060604313 0000 000 1 170,10

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в границах городских поселений

182 1060604313 0000 110 1 170,10



10

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

000 1110000000 0000 000 1 426,99

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и муниципального
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1110500000 0000 000 982,99

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не разграничена, а
также средства от продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков

000 1110501000 0000 000 966,09

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах городских поселений, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

000 1110501313 0000 000 966,09

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах городских поселений, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

980 1110501313 0000 120 966,09

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после
разграничения государственной собственности на землю, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и
автономных учреждений)

000 1110502000 0000 000 16,90



11

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства
от продажи права на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности городских поселений (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

000 1110502513 0000 000 16,90

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды земли,
находящихся в собственности городских поселений (за исключением
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

980 1110502513 0000 120 16,90

Платежи от государственных и муниципальных унитарных
предприятий

000 1110700000 0000 000 18,00

Доходы от перечисления части прибыли государственных и
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты
налогов и обязательных платежей

000 1110701000 0000 000 18,00

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных
унитарных предприятий, созданных городскими поселениями

000 1110701513 0000 000 18,00

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных
унитарных предприятий, созданных городскими поселениями

980 1110701513 0000 120 18,00

Прочие доходы от использования имущества и прав,
находящихся в государственной и муниципальной собственности (за
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

000 1110900000 0000 000 426,00



12

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в государственной и муниципальной собственности (за
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

000 1110904000 0000 000 426,00

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности городских поселений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

000 1110904513 0000 000 426,00

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности городских поселений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

980 1110904513 0000 120 426,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 1130000000 0000 000 10 402,20

            Доходы от компенсации затрат государства 000 1130200000 0000 000 10 402,20
              Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1130299000 0000 000 10 402,20

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских
поселений

000 1130299513 0000 000 10 402,20

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских
поселений

980 1130299513 0000 130 10 402,20

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

000 1140000000 0000 000 797,60

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
государственной и муниципальной собственности

000 1140600000 0000 000 797,60

Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена

000 1140601000 0000 000 410,90

Доходы от продажи земельных участков. государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в
границах городских поселений

000 1140601313 0000 000 410,90



13

Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в
границах городских поселений

980 1140601313 0000 430 410,90

Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые разграничена (за исключением земельных
участков бюджетных и автономных учреждений)

000 1140602000 0000 000 386,70

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
собственности городских поселений (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 1140602513 0000 000 386,70

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
собственности городских поселений (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

980 1140602513 0000 430 386,70

        ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1160000000 0000 000 206,20
          ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1160000000 0000 000 186,77

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение антимонопольного
законодательства в сфере конкуренции на товарных рынках, защиты
конкуренции на рынке финансовых услуг, законодательства о
естественных монополиях и законодательства о государственном
регулировании цен (тарифов)

000 1160200000 0000 000 2,04

Административные штрафы, установленные законами
субъектов Российской Федерации об административных
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

000 1160202002 0000 000 2,04

Административные штрафы, установленные законами
субъектов Российской Федерации об административных
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

980 1160202002 0000 140 2,04



14

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед государственным (муниципальным) органом,
органом управления государственным внебюджетным фондом,
казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации,
иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

000 1160700000 0000 000 184,73

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом

000 1160701000 0000 000 184,73

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным
муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения

000 1160701013 0000 000 184,73

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным
муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения

980 1160701013 0000 140 184,73

          Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 000 1161000000 0000 000 19,43

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному
имуществу городского поселения (за исключением имущества,
закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными)
учреждениями, унитарными предприятиями)

000 1161003213 0000 000 19,43



15

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному
имуществу городского поселения (за исключением имущества,
закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными)
учреждениями, унитарными предприятиями)

980 1161003213 0000 140 19,43

        ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1170000000 0000 000 141,50
            Инициативные платежи 000 1171500000 0000 000 141,50

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских
поселений

000 1171503013 0000 000 141,50

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских
поселений

980 1171503013 0000 150 141,50

      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2000000000 0000 000 44 396,65
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
000 2020000000 0000 000 44 396,65

          Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2021000000 0000 000 44,92

Дотации (гранты) бюджетам за достижение показателей
деятельности органов местного самоуправления

000 2021654900 0000 000 44,92

Дотации (гранты) бюджетам городских поселений за
достижение показателей деятельности органов местного
самоуправления

000 2021654913 0000 000 44,92

Дотации (гранты) бюджетам городских поселений за
достижение показателей деятельности органов местного
самоуправления

980 2021654913 0000 150 44,92

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

000 2022000000 0000 000 34 601,43

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования
современной городской среды

000 2022555500 0000 000 4 728,40

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию
программ формирования современной городской среды

000 2022555513 0000 000 4 728,40



16

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию
программ формирования современной городской среды

980 2022555513 0000 150 4 728,40

                Прочие субсидии 000 2022999900 0000 000 29 873,03
                  Прочие субсидии бюджетам городских поселений 000 2022999913 0000 000 29 873,03
                    Прочие субсидии бюджетам городских поселений 980 2022999913 0000 150 29 873,03
          Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2023000000 0000 000 811,60

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации

000 2023002400 0000 000 0,50

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

000 2023002413 0000 000 0,50

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

980 2023002413 0000 150 0,50

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и
городских округов

000 2023511800 0000 000 811,10

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление
первичного воинского учета органами местного самоуправления
поселений, муниципальных и городских округов

000 2023511813 0000 000 811,10

Субвенции бюджетам городских поселений на
осуществление первичного воинского учета органами местного
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

980 2023511813 0000 150 811,10

          Иные межбюджетные трансферты 000 2024000000 0000 000 8 938,70
                Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 000 2024999900 0000 000 8 938,70

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
городских поселений

000 2024999913 0000 000 8 938,70

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских поселений 

980 2024999913 0000 150 8 938,70



17

ВСЕГО ДОХОДОВ 82 332,14

__________



18

Всего расходов 00 00 0000000000 000 81 810,21
    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 0000000000 000 15 686,39

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 0000000000 000 1 452,02

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

решением Белохолуницкой 
городской Думы 
от 24.10.2024 № 144

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 
Кировской области на 2024 год

Приложение № 4

к решению Белохолуницкой 
городской Думы 
от 25.12.2023 № 83

Наименование расхода Раздел Под-
раздел

Целевая 
статья

Сумма, тыс. 
рублей

Вид 
рас-
хода



19

        Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 02 2100000000 000 1 452,02

Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления

01 02 2100001000 000 1 407,10

                    Глава муниципального образования 01 02 2100001010 000 1 407,10
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 2100001010 100 1 407,10

          Комплекс процессных мероприятий 01 02 21Q0000000 000 44,92
Повышение эффективности деятельности органов местного

самоуправления и реализация государственной национальной политики
Российской Федерации в Кировской области

01 02 21Q1400000 000 44,92

Достижение показателей деятельности органов
исполнительной власти (органов местного самоуправления) Кировской
области

01 02 21Q1455490 000 44,92

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 21Q1455490 100 44,92

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04 0000000000 000 6 933,90

        Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 2100000000 000 6 933,90

Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления

01 04 2100001000 000 6 933,90

                    Органы местного самоуправления 01 04 2100001040 000 6 933,90



20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 2100001040 100 6 475,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 04 2100001040 200 458,10

      Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 7 300,47
Обеспечение мероприятий по другим общегосударственным

вопросам
01 13 2200000000 000 4 094,97

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных
учреждений и отдельных категорий работников

01 13 2200002000 000 2 667,30

Обеспечение деятельности по хозяйственному
обслуживанию органов местного самоуправления

01 13 2200002010 000 993,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 13 2200002010 100 536,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 13 2200002010 200 452,30

                        Иные бюджетные ассигнования 01 13 2200002010 800 5,00
Обеспечение деятельности по осуществлению исполнения

функций органов местного самоуправления
01 13 2200002020 000 1 673,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 13 2200002020 100 1 363,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 13 2200002020 200 310,00

                  Другие общегосударственные вопросы 01 13 2200009000 000 1 427,17



21

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на
средства местного бюджета

01 13 2200009010 000 1 250,57

                        Иные бюджетные ассигнования 01 13 2200009010 800 1 250,57
Уплата членских взносов в ассоциацию совета

муниципальных  образований Кировской области
01 13 2200009020 000 11,60

                        Иные бюджетные ассигнования 01 13 2200009020 800 11,60
                    Проведение мероприятий, юбилейных дат 01 13 2200009030 000 165,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 13 2200009030 200 165,00

          Комплекс процессных мероприятий 01 13 22Q0000000 000 0,50
Профилактика правонарушений и содействие призыву на

военную службу в Кировской области
01 13 22Q2000000 000 0,50

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-
правовых образований, возникающих при выполнении ими
государственных полномочий Кировской области

01 13 22Q2016000 000 0,50

Создание и деятельность в муниципальных образованиях
административных комиссий

01 13 22Q2016050 000 0,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 13 22Q2016050 200 0,50

Обеспечение мероприятий по управлению муниципальным
имуществом

01 13 2300000000 000 3 205,50

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 01 13 2300003000 000 3 205,50
                    Управление муниципальной собственностью 01 13 2300003010 000 3 205,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 13 2300003010 200 3 175,50

                        Иные бюджетные ассигнования 01 13 2300003010 800 30,00
    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 0000000000 000 811,10
      Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 811,10
        Обеспечение мероприятий в области национальной обороны 02 03 3500000000 000 811,10

          Комплекс процессных мероприятий 02 03 35Q0000000 000 811,10



22

Профилактика правонарушений и содействие призыву на
военную службу в Кировской области

02 03 35Q2000000 000 811,10

Осуществление переданных полномочий Российской
Федерации по осуществлению первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских
округов

02 03 35Q2051180 000 811,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

02 03 35Q2051180 100 776,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

02 03 35Q2051180 200 35,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 0000000000 000 1 694,09

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 0000000000 000 909,09

Муниципальная программа комплексного развития систем
коммунальной инфраструктуры Белохолуницкого городского поселения

03 10 0200000000 000 909,09

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне
рамок национальных проектов

03 10 02U0000000 000 909,09

Создание условий для повышения уровня защиты населения от
чрезвычайных ситуаций, происшествий и пожаров в Кировской области

03 10 02U0Ш00000 000 909,09

Софинансирование расходных обязательств, возникших при
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам
местного значения

03 10 02U0Ш15000 000 900,00

Исполнение судебных решений по обеспечению первичных
мер пожарной безопасности

03 10 02U0Ш15350 000 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

03 10 02U0Ш15350 200 900,00



23

Исполнение судебных решений по обеспечению первичных
мер пожарной безопасности

03 10 02U0ШS5350 000 9,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

03 10 02U0ШS5350 200 9,09

Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

03 14 0000000000 000 785,00

Муниципальная программа "Благоустройство и охрана
окружающей среды в Белохолуницком городском поселении"

03 14 0800000000 000 315,00

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 03 14 0800003000 000 315,00
Оборудование (дооборудование) пляжа (мест отдыха людей

у воды)
03 14 0800003340 000 315,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

03 14 0800003340 200 315,00

Обеспечение мероприятий национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

03 14 2400000000 000 470,00

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 03 14 2400003000 000 470,00
Мероприятия в области национальной безопасности и

правоохранительной деятельности
03 14 2400003030 000 470,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

03 14 2400003030 200 470,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 0000000000 000 38 784,03
      Водное хозяйство 04 06 0000000000 000 1 400,40

Муниципальная программа "Развитие водохозяйственного
комплекса в г. Белая Холуница"

04 06 0100000000 000 80,00

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 04 06 0100003000 000 80,00
                    Водохозяйственные мероприятия 04 06 0100003050 000 80,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

04 06 0100003050 200 80,00

        Обеспечение мероприятий в области национальной экономики 04 06 2600000000 000 1 320,40

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных
казенных учреждений

04 06 2600002000 000 1 320,40



24

                    Служба безопасности гидротехнического сооружения 04 06 2600002160 000 1 320,40
                      Расходы за счет средств областного бюджета 04 06 260000216A 000 1 320,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

04 06 260000216A 100 1 320,40

      Транспорт 04 08 0000000000 000 1 000,00
Обеспечение мероприятий по поддержке автомобильного

транспорта
04 08 2500000000 000 1 000,00

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 04 08 2500003000 000 1 000,00
                    Поддержка автомобильного транспорта 04 08 2500003170 000 1 000,00
                        Иные бюджетные ассигнования 04 08 2500003170 800 1 000,00
      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 35 572,51

Муниципальная программа "Развитие транспортной
инфраструктуры муниципального образования Белохолуницкое
городское поселение Белохолуницкого района Кировской области"

04 09 0300000000 000 35 572,51

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 04 09 0300003000 000 4 716,81
                    Мероприятия в сфере дорожной деятельности 04 09 0300003130 000 4 716,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

04 09 0300003130 200 4 716,81

Иные межбюджетные трансферты из бюджета
муниципального района

04 09 0300012000 000 2 000,00

Поддержка дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения в
границах населенных пунктов

04 09 0300012070 000 2 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

04 09 0300012070 200 2 000,00



25

Субсидии из бюджета муниципального района на
софинансирование расходных обязательств, возникающих при
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам
местного значения

04 09 0300013000 000 244,03

Осуществление дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения в
границах населенных пунктов

04 09 300013030 000 244,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

04 09 0300013030 200 231,53

Осуществление дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения в
границах населенных пунктов

04 09 030001303S 000 12,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

04 09 030001303S 200 12,50

          Комплекс процессных мероприятий 04 09 03Q0000000 000 28 611,67
Осуществление дорожной деятельности на автомобильных

дорогах
04 09 03Q2800000 000 28 611,67

Софинансирование расходных обязательств, возникших при
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам
местного значения

04 09 03Q2815000 000 27 638,50

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных
верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев
с устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных
дорог общего пользования местного значения

04 09 03Q2815210 000 27 638,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

04 09 03Q2815210 200 27 638,50

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных
верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев
с устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных
дорог общего пользования местного значения

04 09 03Q28D5210 000 945,50



26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

04 09 03Q28D5210 200 945,50

Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии
из областного бюджета

04 09 03Q28S0000 000 27,67

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных
верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев
с устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных
дорог общего пользования местного значения

04 09 03Q28S5210 000 27,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

04 09 03Q28S5210 200 27,67

      Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0000000000 000 811,12
Муниципальная программа "Благоустройство и охрана

окружающей среды в Белохолуницком городском поселении"
04 12 0800000000 000 811,12

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне
рамок национальных проектов

04 12 08U0000000 000 811,12

              Комплексное развитие сельских территорий Кировской области 04 12 08U0700000 000 811,12

Софинансирование расходных обязательств, возникших при
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам
местного значения

04 12 08U0715000 000 803,00

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком
Сосновского

04 12 08U0715120 000 803,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

04 12 08U0715120 200 803,00

Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии
из областного бюджета

04 12 08U07S0000 000 8,12

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком
Сосновского

04 12 08U07S5120 000 8,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

04 12 08U07S5120 200 8,12

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 0000000000 000 23 806,53



27

      Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 810,41
        Обеспечение мероприятий в области жилищного хозяйства 05 01 2700000000 000 810,41
                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 05 01 2700003000 000 810,41
                    Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 2700003230 000 810,41

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 01 2700003230 200 810,41

      Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000 1 736,30
Муниципальная программа комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры Белохолуницкого городского поселения
05 02 0200000000 000 936,30

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 05 02 0200003000 000 27,27
                    Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 0200003240 000 27,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 02 0200003240 200 27,27

                  Инициативные проекты 05 02 0200018000 000 573,73
Инициативный проект "Ремонт водопроводных сетей по ул.

Октябрьская"
05 02 0200018002 000 573,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 02 0200018002 200 573,73

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне
рамок национальных проектов

05 02 02U0000000 000 335,30

Создание условий для бесперебойного предоставления бытовых
и коммунальных услуг на территории Кировской области

05 02 02U0500000 000 335,30

                  Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 05 02 02U0517000 000 335,30

                    Обеспечение отопительного сезона 05 02 02U0517420 000 335,30
                        Иные бюджетные ассигнования 05 02 02U0517420 800 335,30
        Обеспечение мероприятий в области коммунального хозяйства 05 02 2800000000 000 800,00

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 05 02 2800003000 000 800,00



28

Поддержка предприятиям, предоставляющим населению
услуги бани

05 02 2800003300 000 800,00

                        Иные бюджетные ассигнования 05 02 2800003300 800 800,00
      Благоустройство 05 03 0000000000 000 21 259,82

Муниципальная программа "Формирование современной городской
среды на территории муниципального образования Белохолуницкое
городское поселение Белохолуницкого района Кировской области"

05 03 0500000000 000 9 934,31

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 05 03 0500003000 000 2 618,00
                    Мероприятия по прочему благоустройству 05 03 0500003290 000 2 618,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0500003290 200 2 618,00

Реализация мероприятий национального проекта "Жилье и
городская среда"

05 03 050F000000 000 4 816,31

Федеральный проект "Формирование комфортной городской
среды"

05 03 050F200000 000 4 816,31

Реализация программ формирования современной городской
среды

05 03 050F255550 000 4 776,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 03 050F255550 200 4 776,16

Реализация программ формирования современной городской
среды

05 03 050F2D5550 000 40,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 03 050F2D5550 200 40,15

          Комплекс процессных мероприятий 05 03 05Q0000000 000 2 500,00
Повышение эффективности деятельности органов местного

самоуправления и реализация государственной национальной политики
Российской Федерации в Кировской области

05 03 05Q1400000 000 2 500,00

                  Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 05 03 05Q1417000 000 2 500,00



29

Проведение мероприятий, посвященных юбилейным датам
административных центров муниципальных образований Кировской
области

05 03 05Q1417560 000 2 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 03 05Q1417560 200 2 500,00

        Обеспечение мероприятий по благоустройству 05 03 2900000000 000 11 325,51
                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 05 03 2900003000 000 11 325,51
                    Мероприятия по уличному освещению 05 03 2900003260 000 4 553,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 03 2900003260 200 4 553,81

                    Мероприятия по содержанию мест захоронения 05 03 2900003270 000 633,52
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
05 03 2900003270 200 633,52

                    Мероприятия по сбору и вывозу бытовых отходов и мусора 05 03 2900003280 000 165,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 03 2900003280 200 165,00

                    Мероприятия по прочему благоустройству 05 03 2900003290 000 5 973,18
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
05 03 2900003290 200 5 973,18

    ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 0000000000 000 30,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение

квалификации
07 05 0000000000 000 30,00

        Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 07 05 2100000000 000 30,00

Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления

07 05 2100001000 000 30,00

                    Органы местного самоуправления 07 05 2100001040 000 30,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
07 05 2100001040 200 30,00

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 0000000000 000 880,60
      Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 475,60



30

        Обеспечение мероприятий социальной политики 10 01 3200000000 000 475,60
                  Доплаты к пенсиям 10 01 3200006000 000 475,60

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим должности
муниципальной службы

10 01 3200006010 000 475,60



31

                        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 3200006010 300 475,60

      Охрана семьи и детства 10 04 0000000000 000 400,00
        Обеспечение мероприятий социальной политики 10 04 3200000000 000 400,00

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан

10 04 3200004000 000 400,00

Предоставление бесплатного проезда на автомобильном
транспорте общего пользования (кроме такси) на муниципальных
маршрутах регулярных перевозок на территории муниципального
образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого
района Кировской области

10 04 3200004010 000 400,00

                        Иные бюджетные ассигнования 10 04 3200004010 800 400,00
      Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0000000000 000 5,00
        Обеспечение мероприятий социальной политики 10 06 3200000000 000 5,00
                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 10 06 3200003000 000 5,00
                    Мероприятия в области социальной политики 10 06 3200003150 000 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

10 06 3200003150 200 5,00

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 0000000000 000 71,97
      Массовый спорт 11 02 0000000000 000 71,97
        Обеспечение мероприятий в области физической культуры и спорта 11 02 3300000000 000 71,97

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 11 02 3300003000 000 71,97
                    Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 02 3300003080 000 71,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

11 02 3300003080 200 71,97

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО)
ДОЛГА

13 00 0000000000 000 45,50

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего
долга

13 01 0000000000 000 45,50



32

Обеспечение мероприятий по обслуживанию муниципального
долга

13 01 3400000000 000 45,50

                  Обслуживание муниципального долга 13 01 3400005000 000 45,50
                        Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 3400005000 700 45,50

__________



33

Всего расходов 000 00 00 0000000000 000 81 810,21
администрация муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого
района Кировской области

980 00 00 0000000000 000 81 810,21

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 980 01 00 0000000000 000 15 686,39

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО

решением Белохолуницкой 
городской Думы 
от 24.10.2024 № 144

Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской 

области на 2024 год

Приложение № 5

к решению Белохолуницкой 
городской Думы 
от 25.12.2023 № 83

Наименование расхода Раздел Под-
раздел

Целевая 
статья

Сумма, тыс. 
рублей

Вид 
рас-
хода

Код 
адмми-
нистра-

тора



34

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования

980 01 02 0000000000 000 1 452,02

Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления

980 01 02 2100000000 000 1 452,02

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправления

980 01 02 2100001000 000 1 407,10

                    Глава муниципального образования 980 01 02 2100001010 000 1 407,10
Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

980 01 02 2100001010 100 1 407,10

          Комплекс процессных мероприятий 980 01 02 21Q0000000 000 44,92
Повышение эффективности деятельности органов

местного самоуправления и реализация государственной
национальной политики Российской Федерации в Кировской
области

980 01 02 21Q1400000 000 44,92

Достижение показателей деятельности органов
исполнительной власти (органов местного самоуправления)
Кировской области

980 01 02 21Q1455490 000 44,92

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

980 01 02 21Q1455490 100 44,92

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

980 01 04 0000000000 000 6 933,90



35

Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления

980 01 04 2100000000 000 6 933,90

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправления

980 01 04 2100001000 000 6 933,90

                    Органы местного самоуправления 980 01 04 2100001040 000 6 933,90
Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

980 01 04 2100001040 100 6 475,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 01 04 2100001040 200 458,10

      Другие общегосударственные вопросы 980 01 13 0000000000 000 7 300,47
Обеспечение мероприятий по другим

общегосударственным вопросам
980 01 13 2200000000 000 4 094,97

Финансовое обеспечение деятельности
муниципальных учреждений и отдельных категорий
работников

980 01 13 2200002000 000 2 667,30

Обеспечение деятельности по хозяйственному
обслуживанию органов местного самоуправления

980 01 13 2200002010 000 993,40

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

980 01 13 2200002010 100 536,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 01 13 2200002010 200 452,30

                        Иные бюджетные ассигнования 980 01 13 2200002010 800 5,00



36

Обеспечение деятельности по осуществлению
исполнения функций органов местного самоуправления

980 01 13 2200002020 000 1 673,90

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

980 01 13 2200002020 100 1 363,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 01 13 2200002020 200 310,00

                  Другие общегосударственные вопросы 980 01 13 2200009000 000 1 427,17
Исполнение судебных актов по обращению

взыскания на средства местного бюджета
980 01 13 2200009010 000 1 250,57

                        Иные бюджетные ассигнования 980 01 13 2200009010 800 1 250,57
Уплата членских взносов в ассоциацию совета

муниципальных  образований Кировской области
980 01 13 2200009020 000 11,60

                        Иные бюджетные ассигнования 980 01 13 2200009020 800 11,60
                    Проведение мероприятий, юбилейных дат 980 01 13 2200009030 000 165,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 01 13 2200009030 200 165,00

          Комплекс процессных мероприятий 980 01 13 22Q0000000 000 0,50
Профилактика правонарушений и содействие призыву

на военную службу в Кировской области
980 01 13 22Q2000000 000 0,50

Финансовое обеспечение расходных обязательств
публично-правовых образований, возникающих при
выполнении ими государственных полномочий Кировской
области

980 01 13 22Q2016000 000 0,50

Создание и деятельность в муниципальных
образованиях административных комиссий

980 01 13 22Q2016050 000 0,50



37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 01 13 22Q2016050 200 0,50

Обеспечение мероприятий по управлению
муниципальным имуществом

980 01 13 2300000000 000 3 205,50

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 01 13 2300003000 000 3 205,50

                    Управление муниципальной собственностью 980 01 13 2300003010 000 3 205,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 01 13 2300003010 200 3 175,50

                        Иные бюджетные ассигнования 980 01 13 2300003010 800 30,00
    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 980 02 00 0000000000 000 811,10
      Мобилизационная и вневойсковая подготовка 980 02 03 0000000000 000 811,10

Обеспечение мероприятий в области национальной
обороны

980 02 03 3500000000 000 811,10

          Комплекс процессных мероприятий 980 02 03 35Q0000000 000 811,10
Профилактика правонарушений и содействие призыву

на военную службу в Кировской области
980 02 03 35Q2000000 000 811,10

Осуществление переданных полномочий
Российской Федерации по осуществлению первичного
воинского учета органами местного самоуправления
поселений, муниципальных и городских округов

980 02 03 35Q2051180 000 811,10

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

980 02 03 35Q2051180 100 776,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 02 03 35Q2051180 200 35,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

980 03 00 0000000000 000 1 694,09



38

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная
безопасность

980 03 10 0000000000 000 909,09

Муниципальная программа комплексного развития
систем коммунальной инфраструктуры Белохолуницкого
городского поселения

980 03 10 0200000000 000 909,09

Региональные проекты Кировской области,
реализуемые вне рамок национальных проектов

980 03 10 02U0000000 000 909,09

Создание условий для повышения уровня защиты
населения от чрезвычайных ситуаций, происшествий и
пожаров в Кировской области

980 03 10 02U0Ш00000 000 909,09

Софинансирование расходных обязательств,
возникших при выполнении полномочий органов местного
самоуправления по вопросам местного значения

980 03 10 02U0Ш15000 000 900,00

Исполнение судебных решений по обеспечению
первичных мер пожарной безопасности

980 03 10 02U0Ш15350 000 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 03 10 02U0Ш15350 200 900,00

Исполнение судебных решений по обеспечению
первичных мер пожарной безопасности

980 03 10 02U0ШS5350 000 9,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 03 10 02U0ШS5350 200 9,09

Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

980 03 14 0000000000 000 785,00

Муниципальная программа "Благоустройство и охрана
окружающей среды в Белохолуницком городском поселении"

980 03 14 0800000000 000 315,00

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 03 14 0800003000 000 315,00

Оборудование (дооборудование) пляжа (мест
отдыха людей у воды)

980 03 14 0800003340 000 315,00



39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 03 14 0800003340 200 315,00

Обеспечение мероприятий национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

980 03 14 2400000000 000 470,00

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 03 14 2400003000 000 470,00

Мероприятия в области национальной
безопасности и правоохранительной деятельности

980 03 14 2400003030 000 470,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 03 14 2400003030 200 470,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 980 04 00 0000000000 000 38 784,03
      Водное хозяйство 980 04 06 0000000000 000 1 400,40

Муниципальная программа "Развитие
водохозяйственного комплекса в г. Белая Холуница"

980 04 06 0100000000 000 80,00

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 04 06 0100003000 000 80,00

                    Водохозяйственные мероприятия 980 04 06 0100003050 000 80,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
980 04 06 0100003050 200 80,00

Обеспечение мероприятий в области национальной
экономики

980 04 06 2600000000 000 1 320,40

Финансовое обеспечение деятельности
муниципальных казенных учреждений

980 04 06 2600002000 000 1 320,40

Служба безопасности гидротехнического
сооружения

980 04 06 2600002160 000 1 320,40

                      Расходы за счет средств областного бюджета 980 04 06 260000216A 000 1 320,40



40

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

980 04 06 260000216A 100 1 320,40

      Транспорт 980 04 08 0000000000 000 1 000,00
Обеспечение мероприятий по поддержке

автомобильного транспорта
980 04 08 2500000000 000 1 000,00

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 04 08 2500003000 000 1 000,00

                    Поддержка автомобильного транспорта 980 04 08 2500003170 000 1 000,00
                        Иные бюджетные ассигнования 980 04 08 2500003170 800 1 000,00
      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 980 04 09 0000000000 000 35 572,51

Муниципальная программа "Развитие транспортной
инфраструктуры муниципального образования
Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого
района Кировской области"

980 04 09 0300000000 000 35 572,51

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 04 09 0300003000 000 4 716,81

                    Мероприятия в сфере дорожной деятельности 980 04 09 0300003130 000 4 716,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 04 09 0300003130 200 4 716,81

Иные межбюджетные трансферты из бюджета
муниципального района

980 04 09 0300012000 000 2 000,00

Поддержка дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в границах населенных пунктов

980 04 09 0300012070 000 2 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 04 09 0300012070 200 2 000,00



41

Субсидии из бюджета муниципального района на
софинансирование расходных обязательств, возникающих
при выполнении полномочий органов местного
самоуправления по вопросам местного значения

980 04 09 0300013000 000 244,03

Осуществление дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенных пунктов

980 04 09 0300013030 000 244,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 04 09 0300013030 200 231,53

Осуществление дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенных пунктов

980 04 09 030001303S 000 12,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 04 09 030001303S 200 12,50

          Комплекс процессных мероприятий 980 04 09 03Q0000000 000 28 611,67
Осуществление дорожной деятельности на

автомобильных дорогах
980 04 09 03Q2800000 000 28 611,67

Софинансирование расходных обязательств,
возникших при выполнении полномочий органов местного
самоуправления по вопросам местного значения

980 04 09 03Q2815000 000 27 638,50

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление
изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий,
устройство защитных слоев с устранением деформаций и
повреждений покрытий автомобильных дорог общего
пользования местного значения

980 04 09 03Q2815210 000 27 638,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 04 09 03Q2815210 200 27 638,50



42

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление
изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий,
устройство защитных слоев с устранением деформаций и
повреждений покрытий автомобильных дорог общего
пользования местного значения

980 04 09 03Q28D5210 000 945,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 04 09 03Q28D5210 200 945,50

Софинансирование расходов местного бюджета под
субсидии из областного бюджета

980 04 09 03Q28S0000 000 27,67

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление
изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий,
устройство защитных слоев с устранением деформаций и
повреждений покрытий автомобильных дорог общего
пользования местного значения

980 04 09 03Q28S5210 000 27,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 04 09 03Q28S5210 200 27,67

      Другие вопросы в области национальной экономики 980 04 12 0000000000 000 811,12

Муниципальная программа "Благоустройство и охрана
окружающей среды в Белохолуницком городском поселении"

980 04 12 0800000000 000 811,12

Региональные проекты Кировской области,
реализуемые вне рамок национальных проектов

980 04 12 08U0000000 000 811,12

Комплексное развитие сельских территорий
Кировской области

980 04 12 08U0700000 000 811,12

Софинансирование расходных обязательств,
возникших при выполнении полномочий органов местного
самоуправления по вопросам местного значения

980 04 12 08U0715000 000 803,00



43

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком
Сосновского

980 04 12 08U0715120 000 803,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 04 12 08U0715120 200 803,00

Софинансирование расходов местного бюджета под
субсидии из областного бюджета

980 04 12 08U07S0000 000 8,12

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком
Сосновского

980 04 12 08U07S5120 000 8,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 04 12 08U07S5120 200 8,12

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 980 05 00 0000000000 000 23 806,53
      Жилищное хозяйство 980 05 01 0000000000 000 810,41

Обеспечение мероприятий в области жилищного
хозяйства

980 05 01 2700000000 000 810,41

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 05 01 2700003000 000 810,41

                    Мероприятия в области жилищного хозяйства 980 05 01 2700003230 000 810,41

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 05 01 2700003230 200 810,41

      Коммунальное хозяйство 980 05 02 0000000000 000 1 736,30
Муниципальная программа комплексного развития

систем коммунальной инфраструктуры Белохолуницкого
городского поселения

980 05 02 0200000000 000 936,30

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 05 02 0200003000 000 27,27

                    Мероприятия в области коммунального хозяйства 980 05 02 0200003240 000 27,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 05 02 0200003240 200 27,27

                  Инициативные проекты 980 05 02 0200018000 000 573,73



44

Инициативный проект "Ремонт водопроводных
сетей по ул. Октябрьская"

980 05 02 0200018002 000 573,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 05 02 0200018002 200 573,73

Региональные проекты Кировской области,
реализуемые вне рамок национальных проектов

980 05 02 02U0000000 000 335,30

Создание условий для бесперебойного
предоставления бытовых и коммунальных услуг на
территории Кировской области

980 05 02 02U0500000 000 335,30

Иные межбюджетные трансферты из областного
бюджета

980 05 02 02U0517000 000 335,30

                    Обеспечение отопительного сезона 980 05 02 02U0517420 000 335,30
                        Иные бюджетные ассигнования 980 05 02 02U0517420 800 335,30

Обеспечение мероприятий в области коммунального
хозяйства

980 05 02 2800000000 000 800,00

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 05 02 2800003000 000 800,00

Поддержка предприятиям, предоставляющим
населению услуги бани

980 05 02 2800003300 000 800,00

                        Иные бюджетные ассигнования 980 05 02 2800003300 800 800,00
      Благоустройство 980 05 03 0000000000 000 21 259,82

Муниципальная программа "Формирование современной
городской среды на территории муниципального образования
Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого
района Кировской области"

980 05 03 0500000000 000 9 934,31

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 05 03 0500003000 000 2 618,00

                    Мероприятия по прочему благоустройству 980 05 03 0500003290 000 2 618,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
980 05 03 0500003290 200 2 618,00



45

Реализация мероприятий национального проекта
"Жилье и городская среда"

980 05 03 050F000000 000 4 816,31

Федеральный проект "Формирование комфортной
городской среды"

980 05 03 050F200000 000 4 816,31

Реализация программ формирования современной
городской среды

980 05 03 050F255550 000 4 776,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 050F255550 200 4 776,16

Реализация программ формирования современной
городской среды

980 05 03 050F2D5550 000 40,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 050F2D5550 200 40,15

          Комплекс процессных мероприятий 980 05 03 05Q0000000 000 2 500,00
Повышение эффективности деятельности органов

местного самоуправления и реализация государственной
национальной политики Российской Федерации в Кировской
области

980 05 03 05Q1400000 000 2 500,00

Иные межбюджетные трансферты из областного
бюджета

980 05 03 05Q1417000 000 2 500,00

Проведение мероприятий, посвященных
юбилейным датам административных центров
муниципальных образований Кировской области

980 05 03 05Q1417560 000 2 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 05Q1417560 200 2 500,00

        Обеспечение мероприятий по благоустройству 980 05 03 2900000000 000 11 325,51
                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 05 03 2900003000 000 11 325,51

                    Мероприятия по уличному освещению 980 05 03 2900003260 000 4 553,81
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
980 05 03 2900003260 200 4 553,81



46

                    Мероприятия по содержанию мест захоронения 980 05 03 2900003270 000 633,52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 2900003270 200 633,52

Мероприятия по сбору и вывозу бытовых отходов
и мусора

980 05 03 2900003280 000 165,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 2900003280 200 165,00

                    Мероприятия по прочему благоустройству 980 05 03 2900003290 000 5 973,18
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
980 05 03 2900003290 200 5 973,18

    ОБРАЗОВАНИЕ 980 07 00 0000000000 000 30,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и

повышение квалификации
980 07 05 0000000000 000 30,00

Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления

980 07 05 2100000000 000 30,00

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправления

980 07 05 2100001000 000 30,00

                    Органы местного самоуправления 980 07 05 2100001040 000 30,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
980 07 05 2100001040 200 30,00

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 980 10 00 0000000000 000 880,60
      Пенсионное обеспечение 980 10 01 0000000000 000 475,60
        Обеспечение мероприятий социальной политики 980 10 01 3200000000 000 475,60
                  Доплаты к пенсиям 980 10 01 3200006000 000 475,60

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим
должности муниципальной службы

980 10 01 3200006010 000 475,60

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

980 10 01 3200006010 300 475,60



47

      Охрана семьи и детства 980 10 04 0000000000 000 400,00
        Обеспечение мероприятий социальной политики 980 10 04 3200000000 000 400,00

Обеспечение мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан

980 10 04 3200004000 000 400,00

Предоставление бесплатного проезда на
автомобильном транспорте общего пользования (кроме
такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок
на территории муниципального образования Белохолуницкое
городское поселение Белохолуницкого района Кировской
области

980 10 04 3200004010 000 400,00

                        Иные бюджетные ассигнования 980 10 04 3200004010 800 400,00
      Другие вопросы в области социальной политики 980 10 06 0000000000 000 5,00
        Обеспечение мероприятий социальной политики 980 10 06 3200000000 000 5,00
                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 10 06 3200003000 000 5,00

                    Мероприятия в области социальной политики 980 10 06 3200003150 000 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 10 06 3200003150 200 5,00

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 980 11 00 0000000000 000 71,97
      Массовый спорт 980 11 02 0000000000 000 71,97

Обеспечение мероприятий в области физической
культуры и спорта

980 11 02 3300000000 000 71,97

                  Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 11 02 3300003000 000 71,97

Мероприятия в области физической культуры и
спорта

980 11 02 3300003080 000 71,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 11 02 3300003080 200 71,97

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

980 13 00 0000000000 000 45,50



48

Обслуживание государственного (муниципального)
внутреннего долга

980 13 01 0000000000 000 45,50

Обеспечение мероприятий по обслуживанию
муниципального долга

980 13 01 3400000000 000 45,50

                  Обслуживание муниципального долга 980 13 01 3400005000 000 45,50
Обслуживание государственного

(муниципального) долга
980 13 01 3400005000 700 45,50

__________



49 

Приложение № 4 
 
УТВЕРЖДЕНО  
 
решением Белохолуницкой 
городской Думы 
от 24.10.2024 № 144 

Приложение № 7 
 
к решению Белохолуницкой 
городской Думы 
от 25.12.2023 № 83 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования  
Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2024 год 

Наименование показателя Код бюджетной 
классификации 

Сумма, 
тыс. 

рублей 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 -521,93 
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,00 
Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 0,00 
 Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации 

980 01 02 00 00 13 0000 710 0,00 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской 
Федерации  

000 01 02 00 00 00 0000 800 0,00 



50 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

980 01 02 00 00 13 0000 810 0,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 980 01 03 00 00 00 0000 000 -2 000,00 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

980 01 03 01 00 00 0000 000 0,00 

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

980 01 03 01 00 00 0000 700 0,00 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских  поселений в валюте Российской Федерации 

980 01 03 01 00 13 0000 710 0,00 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

980 01 03 01 00 00 0000 800 -2 000,00 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  в валюте Российской Федерации 

980 01 03 01 00 13 0000 810 -2 000,00 

            Погашение кредитов, предоставленных бюджету городского поселения из бюджета 
муниципального района в валюте Российской Федерации 

980 01 03 01 00 13 0001 810 -2 000,00 

            Погашение бюджетных кредитов, предоставленных бюджетам муниципальных 
образований Кировской области из областного бюджета для погашения долговых обязательств 
муниципального образования в виде обязательств по муниципальным ценным бумагам 
муниципального образования и кредитам, полученным муниципальным образованием от 
кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций 

980 01 03 01 00 13 2905 810 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 1 478,07 
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 82 332,14 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 82 332,14 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 82 332,14 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских  поселений 980 01 05 02 01 13 0000 510 82 332,14 
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 83 810,21 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 83 810,21 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 83 810,21 

__________ 


	№ 144 О вн.изм.в бюджет на 2024, 2025-2026
	№ 144 Приложение № 03 Прогн объемы 2024
	Лист1

	№ 144 Приложение № 04 Распр асс 2024
	Лист1

	№ 144 Приложение № 05 Ведомств стр 2024
	Лист1

	№ 144 Приложение № 07 Ист 2024

